presupposito quòd hîc nō requiritur iustus sed tantū agimus de cōmodo acquisitionis ex aditione: stringit magis argumentum, quia vbi nō requiritur consensus, & ignorāti acquiri potest, ibi furioso acquiritur. l. si à furioso. 23. ff. de action. & obliga.

66 Sexto, contra cōmunē stat tex. in. l. si. §. quæri potest. ff. quis ordo in bono. poss. serue. vbi tex. apertè dicit, q̄ patre furente, nihil potest filius obtinere ex bonorum possessione, ideoq̄; eum non agnoscentem excusat: nec aliquid valet responsio Areti. in. d. l. cūm hæres ad si. dicētis quòd est differentia inter hæreditatē & bonorū possessionē, quia cū patria potestas sit de iure Ciuili, secundūm quod patri erat acquirendū, non potuit Prætor in bonorum possessionē tollere acquisitionem patri. Aliud agens Curti in l. i. n. 14. C. qui admit. reijcit hoc dictum Areti. ego aduerto ingenium Areti. in hoc cōtra se loqui: nā si qua esset differentia inter Prætorē & ius ciuile, ea magis deberet prodesse filio, vt facilius sibi acquireret cōmodū bono. poss. quàm hæreditatis, cū Prætor minus curet patriam potestātē, & filijs magis faueat, vt in. §. emancipatos, Institu. de exhæred. liber. & §. emancipati, Instit. de hæredi. quæ ab intel. defer. Itē fallitur Areti. quia cū ipse & Doct. cōmuniter asserūt de iure ciuili eo casu filiū non acquirere patri, per. d. l. cūm hæres: igitur Prætor planè idē dicere potuit, immò debuit, quia nō poterat tollere ius filio à lege con-

cessum. §. quos autem, Institu. de bono. poss. Et regulariter hæreditas & bonorū possessio, seu hæres & bonorū possessor æquiparatur. l. 2. ff. de bono. poss. & in hac materia. l. si. §. 2. C. de cura. furio. ibi, *hæreditatem vel bonorum possess.*

67 Ex quibus iuribus & rationibus necessario tenenda videtur hæc opinio contra cōmunem, nec obstabit text. in. d. l. cūm hæres, quia specialiter exprimit casum manumissionis, cui sæpissime iura fauent, & potest intelligi quòd manumittebat seruum patris ob iustam causam: magisq̄; arguitur inde, quòd in alijs rebus nihil poterat filius disponere: nec erat mirum, vt cūm filius hæreditatē acquireret, & patre furente bona administraret, permitteretur ei seruum manumittere, licet alijs curatoribus non permittatur, vt in patre legitimo administratore dicunt Doct. vt videbitur in. 3. parte huius. l.

Nec obstat verbum. d. l. cūm hæres, ibi, *perinde ac si pater fa. adiiisset.* id enim est quò ad facultatē adeundi, sed non cōcludit ad tollēdū cōmodum patri, post hæreditatem aditā: vt aliquādo Bar. in alijs articulis cōsiderabat, in. l. is qui hæres. §. si. ff. de acquir. hæred. Notabilis autem est. d. l. Antistius. §. si. dum habet, q̄ potest quis per aliū acquirere, quod per se nō posset: extollit ad hoc Ias. in. l. ex facto. n. 36. ff. de vulga. Ias. in. l. 3. ad fin. C. qui admit. Sic aliās inquit tex. in. l. Aristo, in si. ff. quæ res pign. oblig. poss. latè Ias. in.